Oprocentowanie zmienne  <1 roku

 31.12.2008 31.12.2007
Aktywa gotówkowe 161 541 46 659

Na dzień 31 grudnia 2008 roku występuje ryzyko związane ze zmianami stóp procentowych w odniesieniu do
oprocentowania kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Spółkę Trakcja Polska. Szczegółowe informacje na
temat kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Spółkę zawarte są w nocie 35.

Ryzyko stopy procentowej  – wrażliwość na zmiany

Poniżej przedstawiono analizę wpływu zmienności stopy procentowej na wynik finansowy Spółki
na dzień 31 grudnia 2008 roku oraz na 31 grudnia 2007 roku. W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na
zmiany stóp procentowych, zmiany stóp procentowych oszacowane zostały na dzień 31.12.2008 r. na poziomie -
1/+1 punktu procentowego, zaś na 31.12.2007 r. na poziomie -1/+1 punktu procentowego.

TRAKCJA POLSKA S.A.
Roczne sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2008 roku
(dane w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

Dodatkowe informacje i objaśnienia do rocznego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część
F48

Wrażliwość na zmiany na

dzień 31 grudnia 2008 roku

Wartość na
dzień

bilansowy  + 100 pb
(PLN, EUR)

 - 100 pb
(PLN, EUR)

Należności z tytułu dostaw i usług brutto (wartość bieżąca) 56 924 - -
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (wartość bieżąca) 86 690 3 -3
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty (wartość nominalna/oprocentowanie) 195 663 990 -990
Kredyty bankowe i pożyczki (wartość nominalna/oprocentowanie) 43 264 -494 494
Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto  499 -499
Podatek odroczony  -95 95
Łącznie  404 -404

Wrażliwość na zmiany na
dzień 31 grudnia 2007 roku

Wartość na
dzień

bilansowy  + 100 pb
(PLN, EUR)

 - 100 pb
(PLN, EUR)

Należności z tytułu dostaw i usług brutto (wartość bieżąca) 42 355 - -
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (wartość bieżąca) 84 952 4 -4
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty (wartość nominalna/oprocentowanie) 67 649 374 -374
Kredyty bankowe i pożyczki (wartość nominalna/oprocentowanie) 54 083 -366 366
Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto 11 -11
Podatek odroczony -2 2
Łącznie 9 -9

Ryzyko zmian cen surowców

Ponieważ Spółka w swojej działalności wykorzystuje szereg surowców takich jak wyroby ze stali, miedź,
kruszywa oraz wyroby z betonu, jest ona bezpośrednio narażona na zmiany ich cen. Prowadzona przez Spółkę
polityka ograniczenia ryzyka zmian cen surowców nie pozwala na całkowite jego wyeliminowanie. Dlatego
większe wahania cen materiałów mogą mieć istotny negatywny wpływ na sytuację finansową Spółki.
Ryzyko kredytowe
Trakcja Polska S.A. stosuje politykę zawierania transakcji z kontrahentami o wysokiej wiarygodności i
zweryfikowanej zdolności kredytowej. Ocena zdolności kredytowej dokonywana jest cyklicznie. W przypadku